
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2024 года № 77
п. Мирный

О передаче осуществления части полномочий 
в сфере физической культуры и спорта *

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, на 
основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями), части 2 статьи 3 
Устава сельского поселения Кемское Вытегорского муниципального района 
Вологодской области Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Вытегорского 
муниципального района Вологодской области осуществление части 
полномочий администрации сельского поселения Кемское по обеспечению 
условий для развития на территории сельского поселения Кемское (далее -  
поселение) физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения, а именно:

- оказание услуг учреждениями физкультуры и спорта по организации 
систематических занятий жителей поселения физической культурой и 
спортом;

- проведение физкультурных и спортивных мероприятий в поселении;
- сбор данных, в том числе статистических, характеризующих 

состояние физической культуры и спорта, состояние спортивно
материальной базы, и составление отчётов по установленным формам для 
предоставления их в вышестоящие организации.

2. Осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 
решения, передаётся на период с 1 января по 31 декабря 2025 года за счёт 
иного межбюджетного трансферта в размере 113 915,78 руб. (сто тринадцать 
тысяч девятьсот пятнадцать рублей 78 копеек), в том числе расходы на 
администрирование полномочий 3 958,55 руб. (три тысячи девятьсот 
пятьдесят восемь рублей 55 копеек), предоставляемого из бюджета 
поселения в бюджет Вытегорского муниципального района Вологодской 
области.

3. Поручить Г лаве сельского поселения Кемское заключить соглашение 
между администрацией сельского поселения Кемское и органом местного 
самоуправления Вытегорского муниципального района Вологодской области 
об осуществлении полномочиГ

Глава
сельского поселения Кемско

4. Настоящее решение i 
его официального опубликова


